rampa, paletiraje, cuartos fríos, recepción, atención y despacho de aeronaves y/o pasajeros, 
transporte internacional de pasajeros y/o carga y/o valores y/o coreo, tanto a compañías 
nacionales como a extranjeras en cualquiera de los aereopuertos del Ecuador o del 
extranjero. 

El capital social de la compañla es de US$ 16.000,00 dólares americanos, dividido en 
dieciseis mil acciones de un dólar americano cada una, que se encuentra suscrito y pagado 
integramente mediante aporte en numerario. 

La compañía es de nacionalidad ecuatoriana, se rige por las disposiciones de la Ley de 
Compañias, el Código de Comercio, los reglamentos que expida el Supeintendente de